
CÉDULA DE NOTIFICACIÓN PoR ESTRADoS

JUICIO PARA LA PROTECCION DE LOS
DERECHOS POLíTICO- ELECTORALES
DEL CIUDADANO

EXPEDIENTE : f EEH- JDC-1 7 4 t2024

PROMOVENTE: SHERLIN VERÓNICA
CABRERA CAMPOS Y OTRA.

AUTORIDAD RESPONSABLE: CONSEJO
GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL DE HIDALGO

Pachuca de Soto, Hidalgo, a siete de mayo del dos mil veinticuatro, con fundamento

en los artículos 372,374,375, 376 inciso b, segundo párrafo y 377 del Código Electoral

del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de

Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y

en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada del Tribunal

Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga, de fecha siete

de mayo del presente año, en el expediente al rubro citado, el actuario hace constar

que siendo las diecinueve horas con cuarenta y ocho m¡nutos del día en que se

ACIúA, SE NOTIFICA A LAS PARTES Y DEMÁS PERSONAS INTERESADAS, EN EI

presente juicio, a través de cédula que se fija en los ESTRADOS FíSICOS Y

ELECTRÓNICOS de este H. Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, anexando

ACTUAR

Ltc. wrlr EYES P

ACTUARIA

cedula de notificación y copia simple del acuerdo. DOY FE.



TEEH-JOC-174/2024

Pochuco de Solo, Hidolgo, o 7 siele de moyo de 2024 dos mil veinlicuolror.

Visto el estodo procesol que guordon los presentes outos y con fundomento

en lo dispuesto por ortículos I ló frocción lV, inciso c) y l) de lo Constitución

Político de los Estodos Unidos Mexiconos, 24 frocción lY, y 99 de lo Constitución

Político del Estodo de Hidolgo; | ,343, 344,345, 346 frocción ll, 348, 349, 350, 351 ,

352, 355, 357, 358, 362, 400, 401, 402, 403, 404,405 y 40ó del Código Electorol del

Estodo de Hidolgo; y 1, 17 frocción 1,21 ,28 frocción ll y V, 95 ol 100 del

Reglomenlo lnterno del Tribunol Electorol del Estodo de H¡dolgo; SE ACUERDA:

PRIMERO. En oros de contor con lo debido integroción del expediente, con

fundomento en el ortículo 348 del Código Electorol, se requiere ol Consejo

Generol del lnslilulo Eslolol Eleclorol de Hidolgo, poro que denlro del plozo de 2

DOS HORAS. co dos o oorlir de notificoción del esenle nfóveído informeo

o esle Tribunql lo siguienle:

'1. lnforme si reolizoron requerimienlos ol Portido del Trobojo, en
reloción o los personos poslulodos en los posiciones de los
Reqiduríos ó seis Propielorio y ó seis Suplenle de lo plonillo del
Ayunlomienlo de Son Felipe Orizollón, respeclo o su posluloción
como personor perlenecienles o grupos de otención priorilorio con
discopocidod. Poro justificor su respueslq, deberó especificor
cuónlos requerimienlos se reolizoron y se deberó odjunlor en copio
cerlificodo los consloncios que esllme conducenles.

2. En coso de ser ofirmolivo el cueslionomienlo que onlecede, remilo
en copio cerlificodo los consloncios con los cuoles se llevoron o
cobo los requerimienlos, osícomo sus respeclivos ocuses de recibo.

3. En su coso, lnforme si el Porlido del lrobojo presenló onle el lnslilulo
Eslolol Eleclorol de Hldolgo, lo documenloción requerido en el punlo
que onlecede. Poro juslificor su respueslo deberó odjunlor en coplo
cerlificodo los ocuses del cumpllmienlo de los requerimienlos
efecluodos. osí como lo documenloción que eslime conducenle.

I lodor lor lechoi de oquíen odelonle corerponden oloño do! mllve¡nllcuqho, rqlyo que re qclore lo conlrorio.

1

&



TEEH-JDC-174/2024

SEGUNDO. Gírese qlenlo oficio o lo ouloridod señolodo como responsoble

o efeclo de que dé cumolimienlo o lo ordenodo en el presenle proveído,

APERCIBIDA QUE, DE NO CUMPLIR DEBIDAMENIE EN IIEMPO Y IORMA CON TODO

IO ORDENADO, SE tE IMPONDRÁ D§CRECIONATMENTE Y SIN SUJECIóN At ORDEN

ESTABLECIDO, ATGUNA DE tAS MEDIDAS DE APREM¡O previslos en el orlículo 380

del Código Eleclorol del Estodo de Hidolgo.

TERCERO. Nolifíquese o porles el presenle proveído conforme o
r

derecho conespondo2 cúmplo

$
Así lo ocordó y fi gistrodo del Tribunol El

Hidolgo Roso Ampor rtín L ugo, en su colidq ei
como Secretorio de

outentico y do fe.

udio y yecto Andreo del Rocío

l Conforme o lo esloblecldo en los orlículos 372 ol 379 del Códlqo Eleclorol del Eslodo de Hldolgo

del Estodo de

octuo ndo

vilés quien
{o

)


